
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 873ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 25.07.2023 

 
                                                             

Πάτρα, 27.07.2023  
 

                                                                                        Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 82393 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 873/25.07.2023 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
 
 

Σας ενημερώνουμε ότι η  Επιτροπή Ερευνών,  στην αριθμ.  873/25.07.2023 
Συνεδρίασή της,  αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:   

……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Θέμα 6ο: Θέματα Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων  
(Ο ι  α πο φάσ εις  της  Επ ιτ ρο πής  Ερ ε υνών  στ ο  παρό ν  θέμ α ε ίνα ι  ομό φων ες  πλ ην  τ ων  πε ρι πτ ώ σε ων κατά  

τ ις  οποίε ς  μ έλος  τη ς  Ε π ιτρο πής  φέ ρε ι  τ ην  ιδ ι ότ ητα  το υ Ε π ιστ ημον ικά  Υ πε υ θύν ου  ή  άλ λως  

εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ω θι  α ιτ ήματ α,  οπότε  η  έγ κρ ι ση  δ ί δετα ι  κατά  πλ ειοψ ηφ ία  

πλην  το υ εν δι α φε ρόμεν ου )   

17. Επί του αριθμ. 79662/21-07-2023 αιτήματος συμμετοχής στο «OLYMPIA FORUM IV», 

που θα διεξαχθεί από Παρασκευή 22 έως και Κυριακή 24 Σεπτεμβρίου 2023, στις 

εγκαταστάσεις της Διεθνούς Ολυμπιακής Ακαδημίας στην Αρχαία Ολυμπία, η Επιτροπή 

Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη ότι η διοργάνωση: α) έχει αντικείμενο σχετικό με τις 

ερευνητικές και αναπτυξιακές δραστηριότητες του Ιδρύματος, β) προωθεί περαιτέρω την 

εξωστρέφεια του Ιδρύματος, γ) ενισχύει τις ερευνητικές δραστηριότητες της 

Πανεπιστημιακής Κοινότητας, δ) αποτελεί ευκαιρία σύνδεσης με την τοπική και 

περιφερειακή κοινωνία και τους φορείς της, αποφασίζει, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν 

4412/2016 την με απευθείας ανάθεση ποσού 10.000 ευρώ άνευ ΦΠΑ και 12.400 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, καθώς οι υπό ανάθεση 

δράσεις περιορίζονται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα δεδομένο ότι η 

συγκεκριμένη διοργάνωση καλύπτει αποκλειστικά το εν λόγω αντικείμενο «OLYMPIA 

FORUM IV», με σκοπό την προώθηση της δημιουργικής σκέψης και του γόνιμου διαλόγου 

που οδηγούν σε δεσμεύσεις και δράσεις για μια βιώσιμη και κοινωνικά υπεύθυνη 

μεταρρύθμιση. Αντικείμενο της ανάθεσης είναι η προβολή του Ιδρύματος στις δράσεις της 

διοργάνωσης της οποίας το κοινό στόχος θα συμβάλλει ουσιαστικά στο στρατηγικό πλάνο 

εξωστρέφειας και συνεργειών του Ιδρύματος, στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Χορηγίες 

σε Εκδηλώσεις για Εξωστρέφεια Ιδρύματος», με ΦΚ: 60024, που χρηματοδοτείται από την 

Επιτροπή Ερευνών, στην κατηγορία δαπάνης Έξοδα Προβολής και Διαφήμισης _64-

02_έξοδα προβολής και διαφήμισης των έργων. 

 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΛΞΕ469Β7Θ-ΞΔΠ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 873ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 25.07.2023 

18.  Επί του αριθμ. 79740/21-07-2023 αιτήματος συμμετοχής στην Εκδήλωση – 

Συνάντηση Μεταφοράς Γνώσης RouteLab@Ρίο με τίτλο: «Urban Fest» | “Πολιτιστικές & 

Δημιουργικές Βιομηχανίες”, που θα πραγματοποιηθεί στις 05 και 06 Σεπτεμβρίου 2023 στο 

Ρίο Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη ότι η διοργάνωση: α) έχει 

αντικείμενο σχετικό με τις ερευνητικές και αναπτυξιακές δραστηριότητες του Ιδρύματος, β) 

προωθεί περαιτέρω την εξωστρέφεια του Ιδρύματος, γ) ενισχύει τις ερευνητικές 

δραστηριότητες της Πανεπιστημιακής Κοινότητας με αντίστοιχη παρουσίαση του φορέα μας 

και με τη συμμετοχή ομιλητών του Ιδρύματος, δ) αποτελεί ευκαιρία σύνδεσης με την τοπική 

κοινωνία και τους φορείς της, αποφασίζει, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν. 4412/2016 την 

με απευθείας ανάθεση ποσού 6.000 ευρώ άνευ ΦΠΑ και 7.440 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, καθώς οι υπό ανάθεση 

δράσεις περιορίζονται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα δεδομένο ότι η 

συγκεκριμένη διοργάνωση καλύπτει αποκλειστικά το εν λόγω αντικείμενο, «Urban Fest» | 

“Πολιτιστικές & Δημιουργικές Βιομηχανίες”, με στόχο να αποτελέσει ένα καινοτόμο 

εργαλείο ανταλλαγής γνώσης, εμπειριών και καλών πρακτικών σε διάφορα θεματικά πεδία 

και ταυτόχρονα να αποτελεί ένα κοινό σημείο συνάντησης και δικτύωσης επαγγελματιών, 

φορέων και πανεπιστημιακής κοινότητα. Αντικείμενο της ανάθεσης είναι η προβολή του 

Ιδρύματος στις δράσεις της διοργάνωσης της οποίας το κοινό στόχος θα συμβάλλει 

ουσιαστικά στο στρατηγικό πλάνο εξωστρέφειας και συνεργειών του Ιδρύματος, στο 

πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Χορηγίες σε Εκδηλώσεις για Εξωστρέφεια Ιδρύματος», με 

ΦΚ: 60024, που χρηματοδοτείται από την Επιτροπή Ερευνών, στην κατηγορία δαπάνης 

Έξοδα Προβολής και Διαφήμισης _64-02_έξοδα προβολής και διαφήμισης των έργων. 

 

19. Η Επιτροπή εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι υπ’ αριθμ. 78743/20.07.2023 

Πρακτικό Νο 2, της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων για την  προμήθεια αναλωσίμων με  Αρ. Διακ. 06/2023 και 

Α/Α Συστήματος 189252, στο πλαίσιο του προγράμματος «81402: [ΟΡΑΜΑ] Ανάπτυξη 

στοχευμένης θεραπείας ορμονοεξαρτώμενων καρκίνων MIS 5074546/ Τ2ΕΔΚ 02056», με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Θ. Τσέλιο: 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2 

Στην Πάτρα, σήμερα 19/07/2023, ημέρα Τετάρτη, στο εργαστήριο του Καθ. Θεοδώρου Τσέλιου στον Τομέα Οργανικής 
Χημείας, Βιοχημείας και Φυσικών Προϊόντων του Τμήματος Χημείας του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή 
που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 852/01-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΩΖ4469Β7Θ-8Ν9, ΑΔΑΜ: 23REQ012231909) Απόφαση της Επιτροπής 
Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τα περιγραφόμενα της υπ’ αριθμ. 24/05/2023 Σύμβασης με ΑΔΑΜ: 23SYMV012739517, 
μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «ΤΕΚ – ΛΑΙΝ ΑΕΕ». 

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη: 

Χ. Ντειμεντέ, Πρόεδρος 
Σ. Δεράος, Γραμματέας 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΛΞΕ469Β7Θ-ΞΔΠ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 873ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 25.07.2023 

Δ. Καλογιάννη, Μέλος 

και αφού έλαβε υπόψιν: 
α) την υπ’ αριθμ. 1979/29-03-2023 επαναδιακήρυξη (Αριθμός επαναδιακήρυξης: 06/2023 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 
189252) με ΑΔΑΜ: 23PROC012388530 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών 
β) την υπ’ αριθμ. 863/16-05-2023 Απόφαση Κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 51937/18-05-2023) της Επιτροπής Ερευνών 
Πανεπιστημίου Πατρών με ΑΔΑΜ: 23AWRD012701341 και ΑΔΑ: 9ΡΜΡ469Β7Θ-0Ξ9 

γ) την από 24/05/2023 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV012739517) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της 
εταιρείας «ΤΕΚ – ΛΑΙΝ ΑΕΕ» 

παραλαμβάνει τα κάτωθι εργαστηριακά αναλώσιμα: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 

1.2 Mitoxantrone Dihydrochloride 1 gr  3 1044,00 

1.3 N-Succinimidyl 3-(2-Pyridyldithio) propionate 5 gr 1 1358,00 

1.4 
Fmoc-DLys-OtBu 5gr 

2 
792,00 

1.14 H2O HPLC 2,5 lit 16 11,00 

1.18 N-Methylpyrrolidone (NMP) 5 lit 1 104,40 

  
του υπ’ αριθμ. ΤΔΑ-Β-095868/10-07-2023  τιμολογίου 
 
 
και τα κάτωθι εργαστηριακά αναλώσιμα: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 

1.19 
Dimethylacetamide p.a. (DIMAC) 2,5 lit 

2 
68,40 

 
του υπ’ αριθμ. ΤΔΑ-Β-096004/14-07-2023  τιμολογίου 
 
Η Επιτροπή κρίνει ότι τα παραδιδόμενα εργαστηριακά αναλώσιμα είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτά και πληρούν τις 
προδιαγραφές της διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχωρά στην ποσοτική 
και ποιοτική παραλαβή αυτών.  

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Χ. Ντειμεντέ ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Σ. Δεράος  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

Δ. Καλογιάννη ΜΕΛΟΣ  

 
 
20. Επί του αριθμ. 76612/18.07.2023 πρακτικού Νο1 για την αξιολόγηση του  αιτήματος 
παράτασης παράδοσης υπηρεσιών για την Προμήθεια και εγκατάσταση νέων συστημάτων 
ασφαλείας και επέκταση - αναβάθμιση υπαρχόντων συστημάτων ασφαλείας, έναντι 
παραβίασης σε κτίρια του Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στο Ρίο , της Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Κάτω Των Ορίων 
με Αρ. Διακ. 04/2023 και Α/Α Συστήματος 187921 για το έργο «81781: "Αναπτυξιακές- 
Επιμορφωτικές- Ερευνητικές δραστηριότητες του Πανεπιστημίου Πατρών"», με 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΛΞΕ469Β7Θ-ΞΔΠ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 873ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 25.07.2023 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Χ. Μπούρα και αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών, η Επιτροπή 
αποδέχεται και εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι πρακτικό: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 1 
Αξιολόγησης Αιτήματος παράτασης παράδοσης υπηρεσιών από Σύμβαση Αναδόχου  

για την Προμήθεια και εγκατάσταση νέων συστημάτων ασφαλείας και επέκταση - αναβάθμιση υπαρχόντων συστημάτων 
ασφαλείας, έναντι παραβίασης σε κτίρια του Πανεπιστημίου Πατρών στις εγκαταστάσεις στο Ρίο με Αρ. Διακ. 04/2023 

 
Στην Πάτρα, σήμερα 17/07/2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη,  Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή που 
συστήθηκε με την υπ. αριθ. 853/07-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΧ4Π469Β7Θ-Λ7Τ, ΑΔΑΜ: 23REQ012273603) απόφαση της Επιτροπής 
Ερευνών, προκειμένου να  αξιολογήσει το αίτημα παράτασης παράδοσης υπηρεσιών που κατατέθηκε από την εταιρεία 
DIVICO ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με αριθμό πρωτοκόλλου 75912/17-07-
2023, στο πλαίσιο του έργου «Αναπτυξιακές- Επιμορφωτικές- Ερευνητικές δραστηριότητες του Πανεπιστημίου Πατρών», ΦΚ: 
81781 που χρηματοδοτείται από διάφορους ιδιώτες.  

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:  

Γ. Κέκελος (Πρόεδρος), 

Α. Σάνης (Γραμματέας), 

Ν. Καρέλα (Τακτικό Μέλος) 

 
Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
Α) την υπ’ αριθμ. 28220/20-03-2023 Διακήρυξη (Αριθμός Διακήρυξης: 04/2023 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 187921) με 
ΑΔΑΜ: 23PROC012322524 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών 
 
Β) την από 08/05/2023 Σύμβαση με ΑΔΑΜ: 23SYMV012623218 μεταξύ της εταιρείας με την επωνυμία «DIVICO ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών 
 
Γ) Το υπ. αριθμ. 75912/17-07-2023 αίτημα παράτασης παράδοσης της εταιρείας DIVICO ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ λόγω καθυστέρησης παραλαβής υλικών από τους προμηθευτές  
 
Δ) Την υπ’ αριθ. Πρωτ.: 55763/17-07-2023 θετική εισήγηση της επόπτριας της σύμβασης κ. Πανταζή Αθ., σχετικά με το 
παραπάνω αίτημα  
 

Εισηγείται: 
 Α) την έγκριση του αιτήματος παράτασης παράδοσης των υπηρεσιών της εταιρείας DIVICO ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για όλους τους παραπάνω λόγους που δεν οφείλονται στην αποκλειστική 
υπαιτιότητα του αναδόχου (άρθρο 217 παρ.2, Ν.4412/2016 – Διάρκεια σύμβασης παροχής υπηρεσίας), έως 08/09/2023.  
Β) την μη επιβολή κυρώσεων σύμφωνα με το άρθρο 218 του ν.4412/16 στην ανάδοχο εταιρεία δεδομένου ότι δεν κρίνεται 
από την επιτροπή ότι η εταιρεία ευθύνεται για τους λόγους καθυστέρησης στην παράδοση των προσφερόμενων υπηρεσιών 
  

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Γ. Κέκελος ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Α. Σάνης ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

Ν, Καρέλα ΜΕΛΟΣ 
 
 

 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΛΞΕ469Β7Θ-ΞΔΠ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 873ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 25.07.2023 

της Επιτροπής Ερευνών  
 
 

Καθηγητής  
Παναγιώτης Δημόπουλος  

Αντιπρύτανης  Έρευνας & Ανάπτυξης  
 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΛΞΕ469Β7Θ-ΞΔΠ


		2023-07-27T12:20:18+0300
	Athens




